
1 / 7

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Legal Basis:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Stadt Iserlohn
Werner-Jacobi-Platz 12
Iserlohn
58636
Deutschland
Kontaktstelle(n): Renate Smarza
Telefon:  +49 2371-2172313
E-Mail: zentrale-verdingung@iserlohn.de 
Fax:  +49 2371-2172320
NUTS-Code: DEA58
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.iserlohn.de

I.1) Name und Adressen
Märkischer Stadtbetrieb Iserlon/Hemer
Corunnastraße 4
Iserlohn
58636
Deutschland
Kontaktstelle(n): Mirko Lübke
Telefon:  +49 2371-2172853
E-Mail: mirko.luebke@iserlohn.de 
Fax:  +49 2371-2172802
NUTS-Code: DEA58
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.sih-online.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung
Der Auftrag betrifft eine gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYDQ9E3U/documents
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: Stadtbetrieb

mailto:zentrale-verdingung@iserlohn.de
www.iserlohn.de
mailto:mirko.luebke@iserlohn.de
www.sih-online.de
https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYDQ9E3U/documents


2 / 7

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Transport und Entsorgung von Grünabfällen, Bodenaushub, Straßenaufbrüchen und Asphalt im Namen u. auf
Rechnung des Märkischen Stadtbetriebes Iserlohn/Hemer (SIH)
Referenznummer der Bekanntmachung: 263/18

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
90513200

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Containergestellung, Transport und Entsorgung von Grünabfällen, Bodenaushub, Straßenaufbrüchen und
Asphalt

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Containergestellung, Transport und Entsorgung von Friedhofsabfällen
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
90513200

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA58
Hauptort der Ausführung:
Märkischer Stadtbetrieb Iserlohn/Hemer Corunnastraße 4 58636 Iserlohn

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
60 Monate Containermiete, Container von 15 cbm - 30 cbm,
ca. 25 Containereinzeltransporte,
ca. 80 Containertransporte mittels Hängerzug sowie
ca. 30 Container zur sofortigen Befüllung durch AG
Entsorgung von:
ca. 60 t Grünabfall störstofffrei,
ca. 1.000 t verunreinigter Friedhofsgrünabfall (ca. 15 % Kunststoffanteil),
ca. 500 t Bauschutt mit Bodenklasse 3-6 Abfall unter Kantenlänge 60 cm,
ca. 100 t Einfassungskanten mit Boden mit der Kantenlänge 1,00 m - 2,00 m

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/04/2019



3 / 7

Ende: 31/03/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Der Vertrag ist jährlich mit einer Kündigungsfrist von 3 Monaten zum 31.03. eines jeden Jahres ohne Angabe
von Gründen von beiden Vertragsparteien kündbar.

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Containergestellung, Transport und Entsorgung von Straßenaufbrüchen und Asphalt
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
90513200

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA58
Hauptort der Ausführung:
Märkischer Stadtbetrieb Iserlohn/Hemer Corunnastraße 4 58636 Iserlohn

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
48 Monate Containermiete, Container von 10 cbm (flach),
ca. 50 Containereinzeltransporte,
ca. 50 Containertransporte mittels Hängerzug
Entsorgung von:
ca. 60 t Bau- und Abbruchabfälle Beton,
ca. 500 t gemischter Bauschutt (Platten, Schotter, Unterbau usw.),
ca. 350 t bituminöser Straßenaufbruch,
ca. 500 t Aushub Bodenklasse 3 bis 6

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/04/2019
Ende: 31/03/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein



4 / 7

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Der Vertrag ist jährlich mit einer Kündigungsfrist von 3 Monaten zum 31.03. eines jeden Jahres ohne Angabe
von Gründen von beiden Vertragsparteien kündbar.

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Containergestellung, Transport und Entsorgung von Grünabfällen der Stadtbildpflege
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
90513200

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA58
Hauptort der Ausführung:
Märkischer Stadtbetrieb Iserlohn/Hemer Corunnastraße 4 58636 Iserlohn

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
16 Monate Containermiete, Container von 30 cbm,
ca. 64 Containereinzeltransporte
Entsorgung von:
ca. 400 t Grünabfälle biologisch abbaubar,
ca. 120 t Laub aus Grünanlagen

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/04/2019
Ende: 31/03/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Der Vertrag ist jährlich mit einer Kündigungsfrist von 3 Monaten zum 31.03. eines jeden Jahres ohne Angabe
von Gründen von beiden Vertragsparteien kündbar.

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen



5 / 7

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Nachweis einer Betriebshaftpflichtversicherung für Personen- und Sachschäden in Höhe von je 1,5 Mio. EUR
sowie Vermögensschäden in Höhe von 25.000 EUR

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Referenzen über Inhalt und Volumen vergleichbarer Aufträge in den letzten 3 Geschäftsjahren mit
Leistungsumfang und Umsatzvolumen (Eigenerklärung) sowie Nennung, wenn öffentlichen Auftraggeber
Eigenerklärung zu Personal und technische Ausrüstung mit Fahrzeugen und Containern. Schriftliche Erklärung,
dass angegebenen Massen nach Abruf durch den Auftraggeber jederzeit innerhalb eines Werktags nach
Bestellung bewältigt werden.

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 15/11/2018
Ortszeit: 11:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber



6 / 7

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 14/12/2018

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 15/11/2018
Ortszeit: 11:00
Ort:
Stadt Iserlohn
Zentrale Verdingungsstelle
2. Untergeschoss, Raum U 203/204
Werner-Jacobi-Platz 12
58636 Iserlohn
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Bieter sind nach § 55 VgV nicht zur Angebotsöffnung zugelassen.

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Bekanntmachungs-ID: CXPWYDQ9E3U

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Westfalen bei der Bezirksregierung Münster
Albrecht-Thaer-Str. 9
Münster
48147
Deutschland
Telefon:  +49 251-4111691
E-Mail: vergabekammer@bezreg-muenster-nrw.de 
Fax:  +49 251-4112165
Internet-Adresse: www.bezreg-muenster-nrw.de

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Ein zulässiger Nachprüfungsantrag bei der unter VI.4.1) genannten Vergabekammer kann allenfalls bis zur
wirksamen Zuschlagserteilung gestellt werden. Eine wirksame Zuschlagserteilung ist erst möglich, wenn der
Auftraggeber die unterlegenen Bieter über den Grund der vorgesehenen Nichtberücksichtigung ihres Angebots
und den Namen des Bieters, dessen Angebot angenommen werden soll, in Textform informiert hat und seit
der Absendung der Information 15 Kalendertage (bei Versand per Telefax oder auf elektronischem Weg: 10
Kalendertage) vergangen sind.
Ein Nachprüfungsantrag ist unzulässig, soweit

mailto:vergabekammer@bezreg-muenster-nrw.de
www.bezreg-muenster-nrw.de


7 / 7

- der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergaberechtsvorschriften schon vor Einreichen
des Nachprüfungsantrages erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn
Kalendertagen gerügt hat,
- Verstöße gegen Vergaberechtsvorschriften, die aufgrund dieser Bekanntmachung erkennbar sind, nicht
spätestens bis zum Ablauf der in IV.2.2) genannten Frist gerügt werden, oder
- Verstöße gegen Vergaberechtsvorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht
spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gerügt werden.
Teilt der Auftraggeber einem Bewerber oder Bieter mit, dass er einer Rüge nicht abhelfen will, so kann der
betroffene Bewerber oder Bieter wegen dieser Rüge nur innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang dieser
Mitteilung einen zulässigen Nachprüfungsantrag stellen.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Stadt Iserlohn - Zentrale Verdingungsstelle-
Werner-Jacobi-Platz 12
Iserlohn
58636
Deutschland
Telefon:  +49 2371-2172313
E-Mail: zentrale-verdingung@iserlohn.de 
Fax:  +49 2371-2172320
Internet-Adresse: www.iserlohn.de

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
10/10/2018

mailto:zentrale-verdingung@iserlohn.de
www.iserlohn.de

